

27 października 2015



## **Konferencja “Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo-odlewniczej”**

28 października o godz. 11.00 w Centrum Kongresowym Targów Kielce odbędzie się konferencja pt. “Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo-odlewniczej”. Konferencja organizowana jest wspólnie przez Urząd Miasta Kielce, Centrum Kształcenia Praktycznego w Kielcach oraz Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Departament Polityki Regionalnej i skierowana jest do przedsiębiorców działających w branży metalowo-odlewniczej. W spotkaniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.

Władze Województwa Świętokrzyskiego oraz Miasta Kielce podjęły wspólną inicjatywę promocji szkolnictwa zawodowego w regionie, podniesienia poziomu kształcenia oraz dostosowania programów nauczania do wymagań rynku pracy. W celu zmiany wizerunku szkolnictwa zawodowego i powiązania procesu dydaktycznego z otoczeniem gospodarczym niezbędny jest dialog z przedsiębiorcami na temat barier w zakresie rozwoju przedsiębiorstw i dostępu do wykwalifikowanych pracowników oraz dyskusja na temat zawodów przyszłości.

Konferencję otworzą Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Adam Jarubas oraz Prezydent Miasta Kielce Wojciech Lubawski. Podczas spotkania przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego przełożą informacje na temat wsparcia sektora MŚP w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego zarówno pod względem inwestycyjnym jak i szkoleniowo-doradczym, a także możliwości dofinansowania szkolnictwa zawodowego pod względem podniesienia jakości kształcenia – w ramach środków Europejskiego Funduszu Społecznego oraz infrastrukturalnym – w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Uczestnikom spotkania zaprezentowana zostanie również koncepcja rozwoju inteligentnych specjalizacji ze szczególnym uwzględnieniem branży metalowo – odlewniczej. Tematykę konferencji uzupełni prezentacja eksperta Krajowego Ośrodka Wspierania Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w zakresie nauki zawodu na zasadach systemu dualnego, który jest próbą połączenia kształcenia teoretycznego z praktyką. Spotkanie zakończy panel dyskusyjny na temat zapotrzebowania na wykwalifikowanych pracowników w branży metalowo – odlewniczej z przedsiębiorcami z regionu

świętokrzyskiego, który posłuży władzom województwa oraz Miasta Kielce do zaplanowania działań w celu zmiany istniejącej sytuacji poprzez reaktywację kształcenia zawodowego w nowym wymiarze i z nową jakością.

***Serdecznie zapraszamy do udziału w Konferencji i dyskusji na temat rozwoju kształcenia zawodowego w Województwie Świętokrzyskim.***

## **Pliki do pobrania**

[Program konferencji “Kształcenie zawodowe wobec oczekiwań branży metalowo-odlewniczej”](#)Data dołączenia 2015-10-27, att598540\_program\_konferencji.pdf